
.-. 
o 

•• 

o 
-

"' 
-
.�-. 
'' 

&, 
� 
•.D 
-

� .. -. 

"' 

l:\l 
• 

.E. 

• 

\; 
� 
n. 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Munlclpal da Governo a Admlnlatraçlo 

DECRETO Nº 6.965, DE 04 DE MAIO DE 2016. 

Dispõe sobre a composição do Conselho 
Municipal sobre Drogas - COMUD e dá 
outras providências 

RICARDO PINHEIRO SANTANA, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos da Lei Municipal nº 5.603, de 14 de Dezembro de 2011, 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica nomeado o Conselho Municipal sobre Drogas - COMUD, para o biênio de 
2015 a 2017, composto com os seguintes representantes: 

1 - Representantes do Poder Público: 

Representantes da Secretaria Municipal da Educação: 

Titular: Carlos Eduardo Escobar 
Suplente: Arthur Kamegawa Borazio 

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular: Maria Cristina Vendramel 
Suplente: Elizabeth Maria Pilizzon Dib 

Representantes da Secretaria Municipal da Assistência Social: 

Titular: Marcos Augusto Sachetti 
Suplente: Rafaela Cristina Manfre Calasans 

*Representantes da Secretaria Municipal de Governo e Administração: 

Titular: Viviane Dei Nery Regazini 
Suplente: Jéssica Marques Servi/ha 

Representantes da Diretoria Regional de Ensino: 

Titular: Juarez Prado 
Suplente: Marcus Paulo Costa 

Representantes da Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo: 

Titular: Vinicius da Silva Figueiredo 
Suplente: Eliana Fernandes Feliciano 

Representantes do Hospital Regional de Assis: 

Titular: Patrícia Andrade Garcia 
Suplente: Cláudia Galhardo Mateus 

Representantes do Ensino Superior: 

Titular: Jair lzaias Kappan 
Suplente: Vera de Faria Saturnino 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814- 000 - Centro - Assis -SP 
1 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal ''Prof" Judith de Oliveira Garcez'' 
Secretaria Munlclpal da Govemo a AdmlnlstraçAo 

Representante do Conselho Tutelar de Assis: 

Titular: Oldair Aparecido Azevedo 
Suplente: Luciana Rosa dos Santos 

Representantes da Central de Penas e Medidas Alternativas e Central de 
Atendimento ao Egresso e Família de Assis: 

Titular: Solange Campanatti 
Suplente: Gilmara Bettini 

li - Representantes da Sociedade Civil: 

Representantes indicados pelas entidades não governamentais, que 
trabalham na prevenção e recuperação de dependentes químicos: 

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

Selma Pereira Oliveira 
Nelson Ferreira da Silva 

Apparecido Pereira 
Anésio Alves de Lima 

Cláudia Rosa 
Reinaldo Anacleto 

Edmilson da Silva 
Daniel José da Trindade 

Edson Buchaim 
Francisco Silvério Martins 

Representantes indicados pelo Conselho Municipal de Direitos da Criança e 
do Adolescente: 

Titular: Ivone Marisa Depole 
Suplente: Nilse Margarida Carpentieri 

Representantes indicados pelos Conselhos e Associações de Profissionais 
liberais: 

Titular: Edgar Rodrigues 
Suplente: Liamar Aparecida dos Santos 

Titular: Ricardo Beauchamp da Costa 
Suplente: Wilson Conte de Lãs Villas Rodrigues 

Titular: Célia Aparecida Garcia 
Suplente: F abiana Trevisani da Silva 

Representantes indicados pelas Associações de Moradores: 

Titular: Fernando Luiz Vieira 
Suplente: Balbina Santos Rosa Pontes 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300CEP19814- 000 - Centro - Assis -SP 
2 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal ''Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
8ecnotarla Munlclpal da Governo a Administração 

Art. 2°- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário. 

• 

Prefeitura Municipal de Assis, em 04 de maio de 2016 . 

ANA 
Municipal 

SSINI 

' 

• • 

Secretár· Municipal de Governo e Administração 

Publicado no Departamento de Administração, em 04 de maio 2016. 

Av. Rui Barbosa, 926 P ABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis -SP 
3 


